
  

 
 

 
 

 

  

 

A s o c i a c i ó n  d e  C a b i l d o s  U k a w e ´ s x   N a s a   Ç x h a b  

Sa’th Tama Kiwe – Territorio Ancestral  de Pueblo Nasa 
Caldono – Cauca – Colombia 

Resolución No. 0062, Sept. 12 de 1997 – Dirección de Etnias, Ministerio del Interior 

 

 
ADENDA No. 001 

 
TERMINOS DE REFERENCIA (TDR) No. 03 DE 2023  

 
PIDAR 346-2021 

 
OBJETO DE LOS TDR No. 03 DE 2023 - SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL PROYECTO 
DENOMINADO “FORTALECER LAS CONDICIONES SOCIOECONÓMICAS DE LOS 
COMUNEROS PERTENECIENTES A LA ASOCIACIÓN DE CABILDOS SA’TH TAMA KIWE, 
MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE UNIDADES PRODUCTIVAS GANADERAS DOBLE 
PROPÓSITO EN EL MUNICIPIO DE CALDONO – CAUCA.” en proyección y articulación con 
la ASOCIACIÓN DE CABILDOS UKAWESX NASA CXHAB DEL TERRITORIO SAT´H TAMA 
KIWE DE CALDONO. 
 

CONSIDERANDO 
 

Que, el día siete (7) de junio de 2023, se llevó a cabo el Comité Técnico de Gestión Local para 
la aprobación y publicación de los TÉRMINOS DE REFERENCIA No. 03 DE 2023, en el marco 
de la implementación del proyecto cofinanciado por la Agencia de Desarrollo Rural mediante 
la Resolución 346 del 7 de octubre de 2021. 
 
Que, dando cumplimiento a los términos de referencia y al procedimiento de implementación 
de PIDAR por modalidad directa, el día trece (13) de julio de 2023 se realizó Comité Técnico 
de Gestión Local para el cierre y evaluación de la (s) propuesta (s) recibida (s) respecto de los 
TÉRMINOS DE REFERENCIA No. 03 DE 2023, en el cual no se recibió ninguna propuesta. 
 
Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en el Comité Técnico de Gestión Local del 
PIDAR 346 de 2021, se determina la necesidad de modificar el cronograma del proceso, 
conforme a lo establecido en el numeral 5.5.1 del procedimiento de implementación de PIDAR 
por modalidad directa, que establece: 
 

 “(…) Si una vez realizado el cierre del proceso y/o evaluación, no se advierte 
el recibo de ninguna propuesta o que no cumplan con los requisitos 
establecidos en los TDR, al día siguiente se ampliará la convocatoria por cinco 
(5) días adicionales, en caso de persistir la situación el proceso deberá 
declararse desierto”. 

 
RESUELVE 

 
Por lo tanto, se emite la presente ADENDA No. 001 de los TERMINOS DE REFERENCIA 
(TDR) No. 03 DE 2023, modificando el numeral 7. CRONOGRAMA, como sigue a 
continuación:  
 



  

 
 

 
 

 

  

 

A s o c i a c i ó n  d e  C a b i l d o s  U k a w e ´ s x   N a s a   Ç x h a b  

Sa’th Tama Kiwe – Territorio Ancestral  de Pueblo Nasa 
Caldono – Cauca – Colombia 

Resolución No. 0062, Sept. 12 de 1997 – Dirección de Etnias, Ministerio del Interior 

 

“(…) 7. CRONOGRAMA. 
 
El siguiente es el Cronograma del Proceso. 

 

ACTIVIDAD 
FECHA Y 

HORA 
LUGAR DE PUBLICACION 

Publicación de 
términos de 
referencia 

Fecha: 18 de julio de 2023 
Hora 08:00 am 

Página web Agencia De Desarrollo Rural: 
https://www.adr.gov.co 
 
Cartelera Unidad Técnica Territorial No. 9 
Popayán 
Cartelera Asociación indígena  
 

Plazo máximo 
para recibir 
observaciones y 
sugerencias 

 Fecha: 21 de julio de 2023 
hora inicio: 08:00 am 
Hora cierre: 04:00 pm 

 

Para:  
ukawesxproyectos@ukawesxnasacxhab.org  
CC. 
lucy.quinonez@adr.gov.co  
lederson.alvarez@adr.gov.co 
 
Respuesta a las aclaraciones del proceso se 
realizarán el día 24 de julio del 2023 

Recepción de 
propuestas 

Fecha: 18 de julio de 2023 
Hora 08:00 am 

Asunto: TDR INSUMOS -PIDAR 346. 
 
ENTREGA MODALIDAD: correo electrónico en 
formato PDF. 
Para:  
ukawesxproyectos@ukawesxnasacxhab.org  
 CC.  
lucy.quinonez@adr.goc.co 
lederson.alvarez@adr.gov.co  

Fecha de cierre de 
convocatoria 

Fecha: 25 de julio de 2023 
Hora:  02:00 pm 

 
Las demás condiciones del proceso que no fueron modificadas mediante la presente Adenda 
y que no sean contrarias a ella, continúan vigentes. 

 
 
 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

https://www.adr.gov.co/
mailto:lederson.alvarez@adr.gov.co

